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eoLMLLIbHOTO 06eNYXNBaHWUS TpaXKaaH MOXWUIoro
BO3paeTa U MHBENU0B»
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KavHuua namepeHus: pye.

HOOKI /H

1lan.meHOBaHME OpraHa, OeyLleersnArLLEro
(PYHKLAN 1 MONHOMOYUSA yyupeaunTens
Np.MuHKCT}2auma CasgHeKoro paioHa

Npapee hakTUUYEeKOro MeeTonaxoXaeHus
MYHULMNANbHOTO YUpexaeHus

ynuua Coetckas, 130a. ceno Aitinckoc. CasgHCKMIA pailoH. KpacHosipcknin kpai 663580

I. CBefieHMS 0 AeATeNbHOCTM MYHULUNANbHOK YUpeXxaeHus

11. LUenblo aesrenbHoOEry yupexaeHus siBnseres peannsalus npaea rpaxaaH Ha coumanbHoe 06CnyXunBaHMe M MOMOLLb CO CTOPOHbI
rocy/fapcTea, HpefloeTaB/eHMe COLManbHbIX YCAYr HoMyvare.usm eouuanbiunx yciyn B €003BETETBUN € UHAMBUAYNT/IbHLIMI NPOrpaMmMamMi i

YCNOBMAM [0KOBOPOB. 3aK/IFOYEHHbIX € MoayvarensaMy eouma.iblibIX YCAyr Wanm nx 3aKOHHbIMU Hpederasu rensimun, U npefoerasineHne CPOUHbIX
couunansHbIX yenyn'

1.2. Bunbl featenbioern MynaTUMHCTALINOMO yupexaeHusa: 1lpegoctasnieHne couma™ibHbIX yenyn' 6e3 obecrneyeHns npoXunsBaHUs

1.3. TlepeueHb ycnyr (pabor). oeyuicenBasembiX Ha U.KMHOI OCHOBE: MapMKmMaxepcKue ycnyru, pokaa nexnmnyeeknx cpeacns
peabunu raumm. eoyma.H.moe nakew, npeapencoBblii (MOC.IEPECOBLIA) OCMOTP BOAUTENER, MEAULUHCKUIA Maccax, (honoycnyTun, ycnyru
MO.MbIBOYHOTO LyHKNa (6aHn).

Il. Moka3aTenn (hMHaAHCOBOro COCTOAHUA MYHULHHANbHOTO YUpexaeHns
HanmeHoBaHMe noKasancns Cymma



1 HedwnHaHcOBble aKTUBbI, BCErO:
N3 HUX

1.1. O6uas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb HEABVXMMOFO MYHULMMNANbHOTO
MMYLLLECTBA, BCErO

B oM 4ucne:

1.1.1 .CTON.MOCTb MMYLL,ECTBA, 3aKPenaennoro CoO6CTBEHHNKOM
MMYLLLECrBa 38 MYHULMNANbHBLIM YUYpeXaeHneM uma npase
onepaTUBHOIO ynpasneHus

1.1.2. Crou.mocTb umMyulee! Ba. HpMOOGPE3EHHOr0 MYHULMMNA.3bHbIM
yupexAeHNeM 3a CHET BbIJENENHI/IX COOCTBEHHUKOM MMYLLECTBA
yupexkieHus cpeacTs

1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NPUOOPETEHHOrO0 MYHULMNANbHbLIM
yupexjeHve.M 3a cyeT [0.X040B, NOJIyYEHHbIX Oi MAAarHOW N MHOW
NPUHOCALLEA JOX0 AeATENbIKC3 U

1.1.4. Oc raroyHas CTOM.MOCTb. HeABV>XN.MOF0 MYHULNNANbHOIO
nvyuiecraea

1.2.06was 6anaHcoBas CTOM.MOCTb ABMXWU.MO! 0 MYHULMHCUBHOTO
nMyLicc3'Ba. BCErO

B FOM 4Hucne:

1.2.1.06uas 6anaHcoBas CroHMOC r>0c060 LeHHOro ABUXNMOTr0
n.MylLLecrea

I. 2.2.0craro4yHasi CrouMmocrb 0C060 LIEHHO ABMXXUMOI0 MMYLLECrBa

Il. dnHaHCOBbLIE aKrMBbl, BCErO
U3 HUX:

nopckas 3af0/MKEHHOCTb HO A0X0AaM, NOMyYeHHbIM 3a CYe3
cpefie3 B paloOHHOro 6oaKe3a

4443218.36

2417539

2417539

921928,86

2025679.36



2.2. Jcburopckas 3af0/mKeHNOCrb MO BblJaHHbIM aBaHCaM,
MOMyYeHHbI.M 3a CUeT CpeAc3 B paiOHHOr0 Gro/Kera BCEIO;

B TOM 4ucne:

2.2.1. No BblAaHHbIM aBaHCaM Ha yC/lyru cBs3u

2.2.2. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha rpaHCHOPrHbIe yCayru

2.2.3. HO BbIJaTH/IM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble YCNyru

2.2.4. HO Bbl4aHHbI.M aBaHCaM Ha YyC/yru HO COAEPXKaHHIO U.MYyTecTBa
2.2.5. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Mpouyue ycnyru

2.2.6. HO BblfjaHHbIM aBaHcam Ha HpUobpereHMe OCHOBHbIX CPeACTB

2.2.7. HO BblJJaHHbIM aBaHCaM Ha NPUO6GpPeTEHHE HemMarepHanbHbIX
aKTUBOB

2.2.8. HO BblaHHbIM aBaHCaM Ha MpPMobpeTeHne HC NPOoU3BeAeHHbIX
aKTUBOB

2.2.9. HO BblJ@HHbIM aBaHCa.M Ha NpPUoBpeTeHHe MarepuasnbHbIX
aKTUBOB

2.2.10. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Mpoyune pacxogbl

2.3. [lebuTopcKas 3a[0/I)KeHHOCTb HO BblJaHHbIM aBaHCaM 3a CUeT
[0.X00B, HOJM) YeHHbIX OF HNArHOH 1 UHOW MPUHOCALLER 10X0[
;1eATeNbItOC TH, BCETO;

B TOM 4uCne,;

2.3. 1. HO BblJaHHbIM aBaHcaM Ha YCnyru CBA3M

2.3.2. HO BblfJaHHbIM aBaHCaM Ha 3paHCHOpPrHble YCA\rH
2.3.3. HO BblJaHHbIM aBaHcaM Ha KO.MMyHasbllble\cn) iun

2.3.4. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha YC/yr1 HO COAEPXKaHHI MMYyLecraa



2.3.5.110 BbIganHbLL.M aBaHCam Ha npoyue ycnyru
2.3.6. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha HpHOGperenmme OCHOBHbIX CPeACTB

2.3.7. no BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpuMoOGpeTeHNe HemaTepu bibHbIX
aKTUBOB

2.3.8. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha HpPHoOGperenne HC MNPOU3BEAEHHbIX
aKTNBOB

2.3.9. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha HpMobpereHne MartepuanbHbIX
3anacos

2.3.10. HO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Npo4ue pacxofibl
Il. O6s3aTenbcTBa, BCErO

N3 HUX:

3.1 lMpocpoyeHHaa KpeauTopcKasa 3afl0/IKEeHHOCTb

3.2.Kpeguropckasa 3af0/1KeHHOCTb HO pacyetam C nocTaBWMKamu u
noApsaaYnKamm 3a cCHeT CPeAcTB palOHHOro GHOXKeTa, BCero:

B TOM 4ucne:

3.2.1. HO HaYMCNEHHA.M Ha BbIMAaTbl HO OH.MHe TpyAa
3.2.2. HO onnaTe ycnyr cBa3un

3.2.3. HO OHNare rpaHCHOPTHbIX \cnyr

3.2.4. HO OHNare KOMMYHasbHbIX yCnyr

3.2.5. Ho OHJiaie ycnyr' no cogepXaHuto MMyLLecTBa
3.2.6. MO OHNare nNpPoYnx ycnyr

3.2.7. HO NPUOGPETEHNIO OCHOBHbIX CPeACTB

3.2.8. Ho NpnobpeTeHN0 HematepHa:1bllbix akTBOB

3.2.9. HO NpMo6GpPeTEHNIO He NMPOU3BEAEHHbIX aKTUBOB



3.2.10.

rno iipiioopciciinio marcpuasbHbIX 3anacos

3.2.11. no onnaTte NPoOYMX pPacxooB

3.2.12. no nnatexxam B 6104KeT

3.2.13. Nno npoynmM pacyetam C Kpeautopammu

3.3. KpeauTopckas 3af0/IKEHHOCTb MO pacyeTaM e MocTaBLiMKaMu
noapsAYMKaMmn 3a cHeT A0X0/[0B, NOAYYEUNbIX OT NNATOW W UHOI

MpUHO
B TOM
3.3.1.
3.3.2.
3.3.3.
3.3.4.
3.3.3.
3.3.6.
3.3.7.
3.3.8.
3.3.9.

cALLei 10X0A AesTeNbHOCTU, BCEIO:
umcne:
0 HauMenenvsiM Ha BbINAaThbl MO onnate Tp) Aa

Mo onnaTe yCnyr cessu
Mo onnaTe TPaHCMOP-ThbIX yCnyr
Mo onnaTte KOMMYHanbHbIX YCNyr
Mo onnaTe yCAyr no cofepXXaHuto MMyLLecTBa
0 onnaTe MPoOYMX ycnyT
Mo NPMO6GPETEHNID OCHOBHbIX CPeACTB
Mo NPMo6PeTEHNI0 HeEMaTepuanbHbIX aKTUBOB

HO MPMOBPETEHMIO NENPON3BO/ACTBENLUNX aKTUBOB

3.3.10. no npuobpeTeHUt0 MaTepraabHbIX 3aNacos

3.3.11. no onnarte NpPo4YmMx pacxonos

3.3.12. no nnatexam B 6L04KeT

3.3.13. no npoynm pacyeTam C Kpegutopamu



Ne n/m

MokasaTenn (hMHaHCOBOr0 COCTOSIHUA yupexaeHus (nogpasaeneHuns)
Ha 29 fekabps 20 17 r.

(nocnegHIO0 OTHETHYHO AaTY)

HanmeHoBaHMe noKasartens
2
HedmnHaHCOBble aKTVBbI, BCErO:
M3 HUX:
HeABKMMOe NMYLLECTBO, BCEro:
B TOM YuChe:
ocTaTo4YHas CTOMMOCTb
0c000 LiEHHOE ABMKXMMOE UMYLLLECTBO, BCErO:
B TOM YuC/IE:
ocTaTo4YHas CTOMMOCTb
®urHaHCOBbIE aKTMBbI, BCErO:
M3 HUX:
[leHeXHble CpeAcTBa yUupeXxxaeHus, BCero
B TOM 4uC/e:
[eHeXHble CpeacTBa YUpeXaeHNa Ha cyeTax

QEeHEXHbIe CPeACTBa YUpPeXAeHNs, pa3MeLLeHHbIE Ha AeN03UTbl B KPeAUTHON opraHm3aLmm
NHble (PMHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI
NebUTopCcKas 3a0/MKEHHOCTb MO 10X04aM
febutopckas 3a40/MKeHHOCTb M0 pacxojam
O6#3aTenbCTBa, BCEro:
N3 HUX:
[l0/IrOBble 0653aTeNIbCTBa
KpeanTopcKas 3a0/MKEHHOCTb:
B TOM YmCne:
NMPOCPOYEHHas KpeanTopcKas 3a40/MKEHHOCTb

rabnuua

Cymma, TbiC. pyo6.
3
4443218,36

2417539

921928,86



Tabnuua 2

MokasaTtenn no MoCTYN/IEHWSIM U BbinaataM yupexxaeHns (noapasaeneHus)
Ha 29 fekabps 20 17 .

1laiiMciioiiaiinc Kopa Kopa no GloAXeTHOW O6beM huHaHcoBOro obecneyeHusi, py6. (c TOUYHOCTbLIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3anAatoih — 0,00)
nokasarens cTpo- Knaccuukaumm BCEro BTom uuncne:
KK Poccuiickoii cybecuamnm cybemanm cybenaunm, cybcnamm Ha cpegcTBa NOCTYMN/IEHNA OT OKasaHus
degepauymnn Ha (h)MHaHCOBOe Ha PUHaAHCOBOE MpPeAoCTaB/A- OCYyLWeCcTBAeHUe 0683aTeNbHOrO ycnyr (BbinonHeHusa pa6ol)
obecneyeHune obecneyeHune eMble B COOT- KanutanbHbIX  MefULUHCKOIO Ha nnaTHOW OCHOBE U Oi' NHOWA
BbINO/IHEHUSA BbIMO/IHEHNA BeTCTBUM C ab- BNIOXEH W CTpaxoBaHUA MNpPUHOCALLEN fOXO0[ AeATenblOCrH
rocyfapcTBeH- rocyfapcTBeH- 3alleM BTOPbIM BCErO N3 HUX
HOro (MyHWLM-  HOro 3afaHus  nyHKTa lcTatbu rpaHTbl
nanabHOr0) n3 6rogxera 78.1 BrogxeTHO-
3afaHns depfepalnb- ro Kogekca
13 (|)epepans- Horo hoHAa Poccuiickoi
Horo 6roaxeTta, 06s3aTeNbHO- depepaymm
6o axeTa ro MeuuUnH-
cybbewa CKOro cTpaxo-
Poccuiickoii BaHuA
M)caepauun
(mecTHOroO
6roKeTa)
1 2 4 5 5.1 6 9 10
MocTynneHna oT JOX0A0B,
Bceio: 100
B TOM 4ucne;
[OXOAbl OT CO6CTBEHHOCTH 110 X X X
[OXO0Abl OT OKasaHWs ycnyr,
pa6oT 120 27377500 27377500 X 0 0
LOXOAbI OT WTpagoB, NeHew,
WHBIX CYMM MPUHYAUTENbHOTO
n3bATUA 130 X X X
6e3B0O3ME3fHble MOCTYN/IEHNSA
0T HajHaUWOHaNbHbIX OpraHusa-
LWA, NpaBUTENbCTB MHOCTPAaH-
HbIX TOCyAapcTB, MeXAyHapoa-
HbIX (DMHAHCOBbLIX OpraHunsaumnii 140 X X X
NHble Cy6CcuanM, npefocTaBneH-
Hble U3 6O 4XxeTa 150 X X X



npouve [oxonbl
AOXOAbl oT onepauywnii

C aKTnBamm

BbinnaTbl Mo pacxogam, BCer O:
B Tom uncne Ha:
BbiM/aTbl NepcoHany BCero:
N3 HUX:
onnarta rpyga v HauyucneHus
na BbiNsarel No onaate Tpyaa

coumnanbHble U UHble V|nnaTsbl
naccacwmno, Bcet

M1 HAX:
ynnaty Hanoros, cOopou u
MHBbIX HliaiOKcii, BCEIO

M HUX:
6c'woumc'L111ble nepeyncneHmns

opratnaumnam

HpOYHe pacxonabl (Kpome pac-
X040B Ha 3aKynky rosa|70s,
paboT, ycjiyi)

pacxofbl Ha 3aKynkKy TOBapoB,
paborT, ycjivi, BCe
liociyiilieime {])uHaHcounbIx
akTumoun, NCCio:

N4 HUX:

YyHennyYeHHe OCUNKOB CpencTB
npouve HOCryHAeHus

171661 TUC (])11HaHcoB1>1X
aKTNBOB, BCEIO

N3 Hux:

yMeHblHEHHE 0C3aTKOB CpeACcTB
npouve Bbl6 bl 1HM

Oc TaTOK cpefie 1B Ha Havano
roga

Oc TaTOK cpefe3 B Ha KOHeLl,
roga

160

180

200

210

211

220

230

240

250

260

300

310
320

400

410
420

500

600

24351100

22844,68

158150,7

2447995,93

397408,69

24351100

22844,68

158150,7

2447995,93

397408,69

51



1OATOTOBAWHM 1 nu 1 IbJUOdMUcrvi

HanmeHoBaHue
nokasatens

1
Bbinnatbl Mo pacxofam Ha
3aKynkKy ToBapoB, pa6oT,
ycnyr Bcero:

Ha onnaTy KOHTPakKTOB 3aK/to-
YeHHbIX A0 Ha4Yasla oyepeaHO-
ro (*)I/IHaHCOBOFO roga:

Ha 3aKynkKy ToBapoB, pa6oT,
YyCNyr HO rofy Hauvana

3aKynKu:

Tabnunua 2.1
MokasaTenn BbIMNaT Mo pacxofam Ha 3aKyrnKy TOBapoB, paboT, yCcnyr yupexaeHuns (noapasaeneHms)
Ha 29 [ekabps 20 17 T
Kopa Fop Cymma BbinaaT No pacxojam Ha 3aKynky ToBapoB, paboT uycnyr, py6. (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB nocne 3anaTtoi — 0,00)
CTPOKMU Hayana BCEro Ha 3aKynku BTom uucne:
3aKynKu B COOTBETCTBUK ¢ DefepaibHbIM 3aKOHOM B COOTBETCTBUM ¢ defepaNbHbIM 3aKOHOM
oT 5 anpensi 2013 r. Ne 44-® 3 «O KoHTpakT- 0T 18 uiona 2011 r. Ne 223-® 3 «O 3aKkynkax
HOll cucTeMe B chepe 3aKynokK ToBapoB, TOoBapoB, paboT, ycAyr oTAeNbHbIMW BUjamMu
paboT, ycnyr gns obecneyeHuns rocygap- PULNYECKNX NUL»
CTBEHHbIX U MYHULUMNANbHBIX HYX[A»
Ha 20 \1 . Ha 20 18 . Ha 20 19 . Ha 20 17 . Ha 20 18 . Ha 20 19 r. Ha 20 r. Ha 20 r. Ha 20 r.
oyepepHO 1-bIil rOA 2-01 04 ouvepeaHOW 1-bIil TOA 2-01 rop ouvepeaHOW 1-bIil rOg 2-00h rop
hnHaHCcoBbIN nnaHoBOro nnaHoBoro hnHaHCOBbI nnaHoBOro nnaHoBoro hnHaHCcOBbIN nnaHoBoro nnaHoBoro
rog nepuoga nepuoga 104 nepuojga nepuopa rog nepuopga nepuoga
2 5 4 5 6 7 8 9 10 n 12
0001 x 2447995,93 2447995,93 2447995,93 2447995,93 2447995,93 2447995,93
1001 x
2001 2017 2447995,93 2447995,93 2447995,93 2447995,93 2447995,93 2447995,93



CBe/leHMs1 0 CPeACTBAX, NOCTYNaloLLMX BO BPEMEHHOE PacropsiXKeHUe yupexaeHms (nogpasaeneHuns)

Ha

HanmeHoBaHMe nokasarens

OcTaToK CpeACcTB Ha Hayasio roga
OcTaToK CpeAcTB Ha KOHeL, rofa
lNocTynneHne

BbiobITUE

29 nekabps 20 17

(0uepeHOi (hHAHCOBbIN rof)
Kog cTpoku

2
010
020
030

040

r.

Cymma (py6., C TOUHOCTbHO [0 ABYX 3HAKOB
nocne 3anatoit — 0,00)
3

Tabnuua 3

o



Tabnuua 4

CnpaBoYyHasi MH(hopMaLUs

HavmeHoBaHWe nokasaresns Kopg cTpoku Cymma (Tbic. py6.)
1 2 3
O6beM Ny6MYHBIX 06513aTENLCTB, BCErO; 010 0

O6beM GHOMKETHBLIX MHBECTULMIA (B YaCTW NepeaaHHbIX NOIHOMOUNIA
roCyAapCTBEHHOr0 (MyHMUMNaNbHOMO) 3aKa3unKa B COOTBETCTBUM

c BropKkeTHbIM KofeKkcom Poccuiickor deaepauum), BCEro: 020 0
O6bem cpeacTs, MOCTYNMBLUMX BO BPEMEHHOE pacropsXkKeHue, BCEro: 030 0
JunpekTop E.B .3axapoBa
'n.6yxrantep T.B.KypoxTtuHa

SKOoHOMUCT O.H.lMeTpoBcKas



