УТВЕРЖДАЮ



План финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год

Форма по КФД Дата

«28» Декабря 2017г.

по ОКПО

78449540

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

ИНН / КПП 2433003541/243301001

по ОКЕИ

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Администрация Саянского района

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения улица Советская, 130a, село Агинское, Саянский район, Красноярский край 663580

1. Сведения о деятельности муниципального учреждения

- 1.1. Целью деятельности учреждения является реализация права граждан на социальное обслуживание и номощь со стороны государства, предоставление социальных услуг получателям социальных услуг в соответствии с индивидуальными программами п условиям договоров, заключенных с получателями социальных услуг или их законными представителями, и предоставление срочных социальных услуг
- 1.2. Виды деятельности муниципального учреждения: Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
- 1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе: Парикмахерские услуги, прокат технических средств реабилитации, социальное такси, предрейсовый (послерейсовый) осмотр водителей, медицинский массаж, фотоуслуги, услуги помывочного пункта (бани).

П. Показатели финансового состояния муницинального учреждения

Наименование показателя

Сумма

1. Нефинансовые активы, всего:	4443218,36
из них	
1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего	2417539
в том числе:	
1.1.1.Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления	2417539
1.1.2.Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств	
1.1.3.Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности	
1.1.4. Остаточная стоимость, недвижимого муниципального имущества	921928,86
1.2.Общая баланеовая стоимость движимого муниципального имущества, всего	2025679,36
в том числе:	
1.2.1.Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	
1.2.2.Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	
11. Финансовые активы, всего	
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств районного бюджета	

2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам. полученным за счет средств районного бюджета всего: в том числе: 2.2.1. по выданным авансам на услуги связи 2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги 2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги 2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества 2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги 2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств 2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов 2.2.8.по выданным авансам на приобретение не произведенных активов 2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных активов 2.2.10.по выданным авансам на прочие расходы 2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего: в том числе; 2.3.1. по выдапным авансам на услуги связи 2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги 2.3.3.по выданным авансам на коммунальные услуги

2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

- 2.3.5.по выданным авансам на прочне услуги
- 2.3.6. по выданным авапсам на приобретение основных средств
- 2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
- 2.3.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов
- 2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
- 2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

II. Обязательства, всего

из них:

- 3.1. Просроченная кредиторская задолженность
- 3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств районного бюджета, всего:

в том числе:

- 3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
- 3.2.2. по оплате услуг связи
- 3.2.3. по оплате транспортных услуг
- 3.2.4. по оплате коммунальных услуг
- 3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
- 3.2.6. по оплате прочих услуг
- 3.2.7. по приобретению основных средств
- 3.2.8. по приобретению нематернальных активов
- 3.2.9. по приобретению не произведенных активов

3.2.10. по приобретению материальных запасов	
3.2.11. по оплате прочих расходов	
3.2.12. по платежам в бюджет	
3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами	
3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:	
в том числе:	
3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	
3.3.2. по оплате услуг связи	
3.3.3. по оплате транспортных услуг	
3.3.4. по оплате коммунальных услуг	
3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества	
3.3.6. по оплате прочих услуг	
3.3.7. по приобретению основных средств	
3.3.8. по приобретению нематериальных активов	
3.3.9. по приобретению непроизводственных активов	
3.3.10. по приобретению материальных запасов	
3.3.11. по оплате прочих расходов	
3.3.12. по платежам в бюджет	
3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами	

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на	29 декабря	20	17	Γ.
	(последнюю отчетную дату)			

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	4443218,36
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	2417539
	в том числе:	
	остаточная стоимость	921928,86
	особо ценное движимое имущество, всего:	
	в том числе:	
	остаточная стоимость	
	Финансовые активы, всего:	
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	
	Обязательства, всего:	
	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Показатели по поступлениям и выплатам	учреждения	(подразделения)
---------------------------------------	------------	-----------------

на ______ 29 декабря _____ 20 _17 г.

Наименование	Код	Код по бюджетной		Объем финан	нсового обеспече	ения, руб. (с точі	юстью до двух зі	наков после запя	той — 0,00)	
показателя	стро-	классификации	всего	-			в том числе:			
	ки	Российской Федерации		субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муници- нального) задания из федераль- ного бюджета бюджета субъекта Российской Федерации (местного	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставля- емые в соот- ветствии с аб- зацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетно- го кодекса Российской Федерации		средства обязательного медицинского страхования	услуг (выпол на платной ос	я от оказания пнения работ) нове и от иной код деятельности из них гранты
1	2	3	4	бюджета) 5	5.1	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего: в том числе: доходы от собственности	100	Х								
доходы от сооственности	110			X		Х	X	X		X
доходы от оказания услуг, работ	120		27377500	27377500		х	х		0	0
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			х		х	х	х		Х
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			x		x	x	x		x
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150			х				Х	х	х

1	2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10
прочие доходы	160			х		х	х	х		
доходы от операций										
с активами	180	X		x		x	x	x		x
Выплаты по расходам, всег о:	200	Х								
в том числе на:										
выплаты персоналу всего:	210									
из них:										
оплата труда и начисления										
на выплаты по оплате труда	211		24351100	24351100					0	
социальные и иные выплаты				1						
населению, всего	220									
H3 HHX:										
уплату палогов, сборов и	220		22044.60	22244.60						
иных тлатежей, всего	230		22844,68	22844,68					0	
H3 HHX:										
безвозмездные перечисления	240									
организациям	240									
прочне расходы (кроме рас-										
ходов на закупку товаров,	250		158150,7	158150,7						
работ, услуг)	230		136130,7	138130,7					0	
расходы на закупку товаров,	260	v	2447995,93	2447995,93				1	0	
работ, услуг, всего Поступление финансовых	200	X	244/993,93	2447993,93					0	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	300	x			\					
активов, всего: из них:	300	Λ								
увеличение остатков средств	310									
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых										
активов, всего	400						1			
Из них:										
уменьшение остатков средств	410									
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало										
года	500	X								
Остаток средств на конец										
года	600	X	397408,69	397408,69						

+

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 29 Декабря 20 17 г.

Наименование	Код	Год	Сумма	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)					 0,00)		
показателя	строки	начала	В	сего на закупки	I	в том числе:					
		закупки				в соответств	ии с Федеральн	ным законом	в соответств	ии с Федералы	ным законом
						от 5 апреля 20	013 г. № 44-ФЗ	«О контракт-	от 18 июля 20	011 г. № 223-Ф	3 «О закупках
						ной системе	е в сфере закуп	ок товаров,	товаров, рабо	т, услуг отдель	ными видами
						работ, услуг	г для обеспечен	ния государ-	ю	ридических ли	Ц»
						ственных	и муниципальн	ых нужд»			
			на 20 17 г.	на 20-18 г.	на 20-19 г.	на 20_17 г.	на 20_18 г.	на 20_19 г.	на 20 г.	на 20 г.	на 20 г.
			очередной	1-ый год	2-ой год	очередной	1-ый год	2-ой год	очередной	1-ый год	2-ой год
			финансовый	планового	планового	финансовый	планового	планового	финансовый	планового	планового
			год	периода	периода	год	периода	периода	год	периода	периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на											
закупку товаров, работ,	l .										
услуг всего:	0001	x	2447995,93	2447995,93	2447995,93	2447995,93	2447995,93	2447995,93			
на оплату контрактов заклю-							\				
ченных до начала очередно-	1										
го финансового года:	1001	Х									
на закупку товаров, работ,											
услуг по году начала			}								
закупки:	2001	2017	2447995,93	2447995,93	2447995,93	2447995,93	2447995,93	2447995,93	_		

Сведения о средствах, поступают	цих во временное ра	споряжени	е учреждения	(подразделения)
на	29 декабря	20 17	Γ.	
	(очередной финансовый го	од)		

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)				
1	2	3				
Остаток средств на начало года	010	0				
Остаток средств на конец года	020	0				
Поступление	030	0				
Выбытие	040	0				

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий		
государственного (муниципального) заказчика в соответствии		
с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Директор

Е.В .Захарова

Гл.бухгалтер

Т.В.Курохтина

Экономист

О.Н.Петровская